

**FUNDACJA "CLIENTEARTH PRAWNICY DLA ZIEMI"**

**SPRAWOZDANIE FINANSOWE**

**ZA OKRES**

**OD 1 STYCZNIA 2023 DO 31 GRUDNIA 2023**

# FUNDACJA "CLIENTEARTH PRAWNICY DLA ZIEMI"

Sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku

---

## SPIS TREŚCI

	STRONA
WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO	3
BILANS	8
RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	12
DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA	14

# FUNDACJA "CLIENTEARTH PRAWNICY DLA ZIEMI"

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego za okres od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku

## SPRAWOZDANIE FINANSOWE FUNDACJA "CLIENTEARTH PRAWNICY DLA ZIEMI" 00-560 WARSZAWA, MOKOTOWSKA 33/35 ZA OKRES OD 1 STYCZNIA 2023 DO 31 GRUDNIA 2023

### WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

#### 1. INFORMACJE OGÓLNE

**Nazwa Jednostki:** FUNDACJA "CLIENTEARTH PRAWNICY DLA ZIEMI"

**Siedziba:**

Województwo: mazowieckie

Powiat: warszawski

Gmina: Warszawa

Miejscowość: Warszawa

**Adres:**

Kraj: PL

Województwo: mazowieckie

Powiat: warszawski

Gmina: Warszawa

Ulica: Mokotowska

Nr domu: 33/35

Nr lokalu:

Miejscowość: Warszawa

Kod pocztowy: 00-560

Poczta: Warszawa

**Identyfikator Jednostki:**

numer NIP: 7010254208

numer KRS: 0000364218

#### 2. INFORMACJE POZOSTAŁE

##### ZAŁOŻENIE KONTYNUACJI DZIAŁALNOŚCI JEDNOSTKI

Czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności statutowej przez Jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości?

TAK

Czy brak jest okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Jednostkę?

(TAK - Brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności; NIE - Wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności)

TAK

### **3. PRZYJĘTE ZASADY (POLITYKA) RACHUNKOWOŚCI**

#### **3.1 Środki trwałe**

Do środków trwałych zalicza się środki trwałe o wartości początkowej wynoszącej co najmniej 3.500 zł. Składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania dłuższym niż rok i wartości początkowej równej lub niższej niż 3.500 zł są zaliczane bezpośrednio do kosztów zużycia materiałów. Środki trwałe o niskiej wartości do 10 000 zł przyjmowane są do rejestru środków trwałych i 100 % ich wartości jest jednorazowo umarzana.

Cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych oraz środków trwałych w budowie obejmuje ogół ich kosztów poniesionych przez jednostkę za okres budowy, montażu, przystosowania i ulepszenia do dnia przyjęcia do używania, w tym również koszt obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich finansowania i związane z nimi różnice kursowe.

Wartość początkową stanowiącą cenę nabycia lub koszt wytworzenia środka trwałego powiększają koszty jego ulepszenia, polegającego na przebudowie, rozbudowie, modernizacji lub rekonstrukcji i powodującego, że wartość użytkowa tego środka trwałego po zakończeniu ulepszenia przewyższa posiadaną przy przyjęciu do używania wartość użytkową.

Środki trwałe amortyzowane są metodą liniową.

Do środków trwałych używanych stosuje się indywidualne stawki amortyzacji.

Rozpoczęcie amortyzacji następuje w następnym miesiącu po przyjęciu środka trwałego do używania.

Poprawność stosowanych okresów i stawek amortyzacji środków trwałych jest przez jednostkę weryfikowana, powodując odpowiednią korektę dokonywanych w następnych latach odpisów amortyzacyjnych.

Zgodnie z art. 3 ust. 6 Ustawy o rachunkowości Spółka korzysta z przysługującego jej prawa i kwalifikuje umowy leasingowe według zasad określonych w przepisach podatkowych.

W przypadku planowanej likwidacji środka trwałego lub gdy środek trwały nie przynosi spodziewanych efektów dochodzi do utraty jego wartości. W takim przypadku dokonuje się odpisu aktualizującego. O jego wysokości decyduje kierownik jednostki. Jednak ustalona w wyniku aktualizacji wyceny wartość księgowa netto środka trwałego nie powinna być wyższa od jego ceny sprzedaży. W przypadku braku informacji co do ceny sprzedaży, należy zastosować wycenę według wartości godziwej. W sytuacji gdy ustanie przyczyna, dla której dokonano odpisu z tytułu trwałej utraty wartości, dokonuje się przywrócenia wartości pierwotnej środka trwałego.

Przewidywane okresy ekonomicznego użytkowania środków trwałych wynoszą:

Urządzenia techniczne i maszyny: od 5 do 10 lat

Inne środki trwałe: od 2 do 5 lat

#### **3.2 Inwestycje długoterminowe finansowe**

Wartość początkową inwestycji stanowi cena nabycia albo cena zakupu, jeśli koszty przeprowadzenia i rozliczenia transakcji nie są istotne. Inwestycje finansowe długoterminowe na dzień bilansowy wycenia się w wartości początkowej pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Skutki przeszacowania inwestycji powodujące wzrost ich wartości do poziomu cen rynkowych, zwiększają kapitał z aktualizacji wyceny. Obniżenie wartości inwestycji uprzednio przeszacowanej do wysokości kwoty, o którą podwyższono z tego tytułu kapitał z aktualizacji wyceny, jeżeli kwota różnicy z przeszacowania nie była do dnia wyceny rozliczona, zmniejsza ten kapitał. W pozostałych przypadkach skutki obniżenia wartości inwestycji zalicza się do kosztów finansowych. Wzrost wartości danej inwestycji bezpośrednio wiążący się z uprzednim obniżeniem jej wartości, zaliczonym do kosztów finansowych, ujmuje się do wysokości tych kosztów jako przychody finansowe.

Na dzień bilansowy inne aktywa finansowe, dla których został określony termin wymagalności wyceniane są w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności, o ile wycena nie różni się istotnie od wyceny według skorygowanej ceny nabycia.

#### **3.3 Należności krótko- i długoterminowe**

Należności wykazuje się w kwocie wymagającej zapłaty z zachowaniem zasady ostrożności, tj. w wartości netto po uwzględnieniu odpisów aktualizujących. Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego, gdy istnieją obiektywne dowody na to, że nie będzie można odzyskać należnych kwot. Są to w szczególności należności od dłużników postawionych w stan likwidacji lub upadłości, kwestionujących należności, a także jeżeli ocena sytuacji gospodarczej i finansowej dłużnika wykazuje, że spłata należności w najbliższym czasie nie jest prawdopodobna, oraz w innych przypadkach, gdy należności i roszczenia nie są realne. Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów finansowych - zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis aktualizujący.

### **3.4 Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne**

Środki pieniężne w banku i w kasie wycenia się według wartości nominalnej. W trakcie roku operacje dotyczące walutowych rachunków pieniężnych i kas walutowych przelicza się na złote według kursu wynikającego z charakteru operacji, tj. wg kursu faktycznie zastosowanego w dniu operacji - w przypadku sprzedaży lub kupna walut oraz zapłaty należności lub zobowiązań, bądź po kursie średnim ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski z dnia poprzedzającego ten dzień - w przypadku zapłaty należności lub zobowiązań, jeżeli nie jest zasadne zastosowanie kursu faktycznie zastosowanego, a także w przypadku pozostałych operacji. Rozchód środków pieniężnych wyrażonych w walutach obcych ujmuje się metodą pierwsze przyszło - pierwsze wyszło.

### **3.5 Rozliczenia międzyokresowe czynne**

Czynne rozliczenia międzyokresowe obejmują poniesione już wydatki stanowiące koszty następnych okresów sprawozdawczych. W zależności od przewidywanego okresu rozliczenia prezentowane są w bilansie jako długo lub krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe.

### **3.6 Fundusze**

Fundusz statutowy (założycielski) ujmuje się w wartości nominalnej określonej w statucie.

### **3.7 Rezerwy**

Rezerwy tworzone są na pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania wynikające z przeszłych zdarzeń, których kwotę można w sposób wiarygodny oszacować, a w szczególności na straty z transakcji gospodarczych w toku, w tym z tytułu udzielonych gwarancji, poręczeń, operacji kredytowych, skutków toczących się postępowań sądowych. Rezerwy wycenia się w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości. Rezerwy te zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych zależnie od okoliczności, z którymi te zobowiązania się wiążą. Powstanie zobowiązania, na które uprzednio utworzono rezerwę, zmniejsza rezerwę.

### **3.8 Zobowiązania krótko- i długoterminowe**

Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty. Wycena zobowiązań w walutach obcych następuje zgodnie z punktem 3.11 różnice kursowe.

### **3.9 Bieżący podatek dochodowy**

Podatek dochodowy ujęty w rachunku zysków i strat obejmuje część bieżącą. Bieżące obciążenie podatkowe jest obliczane na podstawie wyniku podatkowego (podstawy opodatkowania) danego roku obrotowego. Zysk (strata) podatkowy różni się od księgowego zysku (straty) netto w związku z przejściowym wyłączeniem przychodów niepodlegających opodatkowaniu i kosztów niestanowiących kosztów uzyskania przychodów oraz wyłączeniem pozycji kosztów i przychodów stanowiących trwałe różnice pomiędzy wynikiem podatkowym a wynikiem księgowym. Obciążenie podatkowe jest wyliczane w oparciu o stawki podatkowe obowiązujące w danym roku obrotowym.

### **3.10 Przychody i koszty**

Przychody i koszty Jednostki są ujmowane zgodnie z zasadą memoriału tj. w okresie którego dotyczą, niezależnie od daty otrzymania lub dokonania płatności.

Przychody z działalności statutowej obejmują otrzymane środki pieniężne i inne aktywa finansowe ze źródeł określonych przepisami prawa lub statutem, a także przychody finansowe.

Do kosztów zalicza się:

- koszty realizacji zadań statutowych, czyli związane z wykonywaniem przez Fundację zadań przewidzianych statutem,
- koszty ogólnego zarządu.

#### **Wynik finansowy**

Wynik finansowy Fundacji w danym roku obrotowym obejmuje wszystkie osiągnięte, przypadające na jej rzecz przychody i obciążające ją koszty związane z tymi przychodami, zgodnie z przedstawionymi wyżej zasadami, pozostałe przychody i koszty operacyjne, wynik ostrożnej wyceny aktywów i pasywów, wynik na operacjach finansowych i nadzwyczajnych oraz opodatkowanie.

### **3.11 Różnice kursowe**

Różnice kursowe wynikają z wyceny aktywów i pasywów wyrażonych w walutach obcych na dzień bilansowy oraz z różnic powstałych w ciągu roku w związku z zapłatą należności i zobowiązań lub sprzedaży walut obcych. Należności i zobowiązania w walutach obcych wykazuje się w wartości nominalnej, przeliczonej na złote polskie według kursu średniego NBP dla danej waluty z dnia poprzedzającego dokonanie operacji.

Operacje dotyczące walutowych rachunków pieniężnych i kas walutowych przelicza się na złote według kursu wynikającego z charakteru operacji, tj. wg kursu faktycznie zastosowanego w dniu operacji - w przypadku sprzedaży lub kupna walut oraz zapłaty należności lub zobowiązań, bądź po kursie średnim ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski z dnia poprzedzającego ten dzień - w przypadku zapłaty należności lub zobowiązań, jeżeli nie jest zasadne wykorzystanie kursu faktycznie zastosowanego, a także w przypadku pozostałych operacji. Na dzień bilansowy wszystkie wartości w walutach obcych przelicza się według kursu średniego NBP na ten dzień. Różnice kursowe ujmuje się bezpośrednio w przychodach lub kosztach finansowych, chyba że stanowią one element ceny nabycia lub kosztu wytworzenia innych aktywów.

### **3.12 Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego**

Sprawozdanie finansowe przygotowane zostało w oparciu o zasady rachunkowości i praktykę zawodową stosowane przez jednostki działające w Polsce, zgodnie z przepisami Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku (UoR) (tekst jednolity z 16 stycznia 2023 roku) oraz obowiązującymi przepisami wykonawczymi. Przyjęte przez Jednostkę zasady rachunkowości stosowane były w sposób ciągły i są one zgodne z zasadami rachunkowości stosowanymi w poprzednim roku obrotowym. Jednostka stosuje wariant kalkulacyjny rachunku zysków i strat. Rachunek przepływów pieniężnych nie jest sporządzany. Zestawienie zmian w kapitale własnym nie jest sporządzane.

Przedmiotowe sprawozdanie finansowe zostało przygotowane z zastosowaniem pewnych zwolnień przewidzianych przez UoR. Jednostka odstąpiła od ustalania aktywów i rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego (zwolnienie z art. 37 ust. 10 UoR). Jednostka zastosowała uproszczony sposób prezentacji i wyceny instrumentów finansowych (zwolnienie z art. 28b ust. 1 UoR). Jednostka odstąpiła od sporządzania rachunku przepływów pieniężnych oraz zestawienia zmian w kapitale własnym (zwolnienie z art. 45 ust. 2 i 3 UoR).

Niniejsza wersja PDF ma jedynie walor informacyjny. Zgodnie z przepisami Ustawy o Rachunkowości sprawozdanie finansowe sporządza się w strukturze logicznej oraz formacie XML.

**BILANS SPORZĄDZONY NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2023**

AKTYWA	NR NOT	W PLN	
		31.12.2023	31.12.2022
<b>A. AKTYWA TRWAŁE</b>		<b>257 431,35</b>	<b>108 244,27</b>
I. Wartości niematerialne i prawne		-	-
II. Rzeczowe aktywa trwałe	1.	67 169,33	13 190,52
III. Należności długoterminowe	2.	190 011,22	94 793,75
IV. Inwestycje długoterminowe		250,80	260,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		-	-
<b>B. AKTYWA OBROTOWE</b>		<b>2 124 085,24</b>	<b>1 592 445,10</b>
I. Zapasy		-	-
II. Należności krótkoterminowe		-	19 411,41
III. Inwestycje krótkoterminowe	3.	2 083 998,29	1 539 048,52
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe:		40 086,95	33 985,17
<b>C. NALEŻNE WPLATY NA KAPITAŁ PODSTAWOWY</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>AKTYWA RAZEM</b>		<b>2 381 516,59</b>	<b>1 700 689,37</b>

Niniejsza wersja PDF ma jedynie walor informacyjny. Zgodnie z przepisami Ustawy o Rachunkowości sprawozdanie finansowe sporządza się w strukturze logicznej oraz formacie XML.



## BILANS SPORZĄDZONY NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2023

PASYWA	NR NOT	W PLN	
		31.12.2023	31.12.2022
<b>A. KAPITAŁ WŁASNY</b>		<b>1 677 299,85</b>	<b>805 732,60</b>
I. Fundusz statutowy		2 000,00	2 000,00
II. Pozostałe fundusze		-	-
III. Zysk (strata) z lat ubiegłych		803 732,60	480 424,01
IV. Zysk (strata) netto		871 567,25	323 308,59
<b>B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA</b>		<b>704 216,74</b>	<b>894 956,77</b>
I. Rezerwy na zobowiązania	4.	342 014,60	245 558,57
II. Zobowiązania długoterminowe		-	-
III. Zobowiązania krótkoterminowe	5.	362 202,14	641 398,20
IV. Rozliczenia międzyokresowe	6.	-	8 000,00
<b>PASYWA RAZEM</b>		<b>2 381 516,59</b>	<b>1 700 689,37</b>

Niniejsza wersja PDF ma jedynie walor informacyjny. Zgodnie z przepisami Ustawy o Rachunkowości sprawozdanie finansowe sporządza się w strukturze logicznej oraz formacie XML.

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT  
OD 1 STYCZNIA 2023 DO 31 GRUDNIA 2023

Wariant kalkulacyjny - dane w PLN		Nr not	Rok zakończony 31.12.2023	Rok zakończony 31.12.2022
<b>A.</b>	<b>Przychody z działalności statutowej</b>	<b>7.</b>	<b>9 936 500,00</b>	<b>8 526 248,98</b>
I.	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		-	-
II.	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego		-	-
III.	Przychody z pozostałej działalności statutowej		9 936 500,00	8 526 248,98
<b>B.</b>	<b>Koszty działalności statutowej</b>	<b>8.</b>	<b>8 772 925,53</b>	<b>7 921 689,59</b>
I.	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		-	-
II.	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego		-	-
III.	Koszty pozostałej działalności statutowej		8 772 925,53	7 921 689,59
<b>C.</b>	<b>ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ (A-B)</b>		<b>1 163 574,47</b>	<b>604 559,39</b>
<b>D.</b>	<b>Przychody z działalności gospodarczej</b>		-	-
<b>E.</b>	<b>Koszty działalności gospodarczej</b>		-	-
<b>F.</b>	<b>ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ (D-E)</b>		-	-
G.	Koszty ogólnego zarządu		259 681,12	257 055,00
<b>H.</b>	<b>ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ (C+F-G)</b>		<b>903 893,35</b>	<b>347 504,39</b>
I.	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		-	-
I.	Pozostałe przychody operacyjne		13 274,02	1 653,74
J.	Pozostałe koszty operacyjne		11 798,84	4 607,52
K.	Przychody finansowe		5,50	-
<b>L.</b>	<b>Koszty finansowe</b>		31 777,78	21 242,02
<b>M.</b>	<b>ZYSK (STRATA) BRUTTO (H+I-J+K-L)</b>		<b>873 596,25</b>	<b>323 308,59</b>
<b>N.</b>	<b>Podatek dochodowy</b>		<b>2 029,00</b>	
	-w tym podatek odroczoney		-	-
	<b>Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>		-	-
<b>O.</b>	<b>ZYSK (STRATA) NETTO (M-N)</b>		<b>871 567,25</b>	<b>323 308,59</b>

Niniejsza wersja PDF ma jedynie walor informacyjny. Zgodnie z przepisami Ustawy o Rachunkowości sprawozdanie finansowe sporządza się w strukturze logicznej oraz formacie XML.

# FUNDACJA "CLIENTEARTH PRAWNICY DLA ZIEMI"

Dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania finansowego za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2023 roku

## DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

### 1. Rzeczowe aktywa trwałe

#### Zmiana stanu rzeczowych aktywów trwałych

Rzeczowe aktywa trwałe	Wartość na 1 stycznia 2023	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość na 31 grudnia 2023
<b>Wartość brutto (początkowa)</b>				
Urządzenia techniczne i maszyny	87 299,75	102 770,33	0,00	190 070,08
Inne środki trwałe	42 215,06	12 227,31	0,00	54 442,37
Środki trwałe w budowie	0,00	16 469,70	0,00	16 469,70
<b>Razem wartość brutto (początkowa)</b>	<b>129 514,81</b>	<b>131 467,34</b>	<b>0,00</b>	<b>260 982,15</b>
<b>Wartość umorzenia</b>				
Urządzenia techniczne i maszyny	74 109,23	65 261,22	0,00	139 370,45
Inne środki trwałe	42 215,06	12 227,31	0,00	54 442,37
Środki trwałe w budowie	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Razem wartość umorzenia</b>	<b>116 324,29</b>	<b>77 488,53</b>	<b>0,00</b>	<b>193 812,82</b>
<b>Wartość netto</b>				
Rzeczowe aktywa trwałe	Wartość na 1 stycznia 2023	Wartość na 31 grudnia 2023		
Urządzenia techniczne i maszyny	13 190,52	50 699,63		
Inne środki trwałe	0,00	0,00		
Środki trwałe w budowie	0,00	16 469,70		
<b>Razem</b>	<b>13 190,52</b>	<b>67 169,33</b>		

### 2. Należności długoterminowe

Należności długoterminowe	Wartość na 31 grudnia 2023	Wartość na 31 grudnia 2022
<b>Wartość brutto (początkowa)</b>		
Należności długoterminowe od pozostałych jednostek	190 011,22	94 793,75
<b>Wartość netto</b>		
Należności długoterminowe od pozostałych jednostek	190 011,22	94 793,75

Należności długoterminowe dotyczą wpłaconej kaucji na wynajem biura.

# FUNDACJA "CLIENTEARTH PRAWNICY DLA ZIEMI"

Dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania finansowego za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2023 roku

## 3. Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne

Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	Wartość na 31 grudnia 2023	Wartość na 31 grudnia 2022
Środki pieniężne w kasie i na rachunku	2 083 998,29	1 539 048,52
Środki pieniężne na rachunkach bieżących	2 083 998,29	1 539 048,52
<b>Razem środki pieniężne i inne aktywa pieniężne</b>	<b>2 083 998,29</b>	<b>1 539 048,52</b>

## 4. Rezerwy

Wyszczególnienie rezerw	Wartość na 1 stycznia 2023	Zwiększenia	Zmniejszenia		Wartość na 31 grudnia 2023
			Wykorzystanie	Rozwiązanie	
Rezerwa na pewne lub w dużym stopniu prawdopodobne przyszłe zobowiązania:	245 558,57	342 014,60	245 558,57	0,00	342 014,60
krótkoterminowa	245 558,57	342 014,60	245 558,57	0,00	342 014,60
<b>Rezerwy razem</b>	<b>245 558,57</b>	<b>342 014,60</b>	<b>245 558,57</b>	<b>0,00</b>	<b>342 014,60</b>

Rezerwy na zobowiązania dotyczą rezerwy na kaucję, niewykorzystane urlopy oraz rezerwy na koszty sporządzenia sprawozdania finansowego 2023.

## 5. Zobowiązania

### 5. 1. Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania krótkoterminowe	Wartość na 31 grudnia 2023	Wartość na 31 grudnia 2022
<b>Zobowiązania krótkoterminowe wobec pozostałych jednostek</b>		
Z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	137 697,63	430 550,31
do 12 miesięcy	137 697,63	430 550,31
Z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	211 132,70	202 155,85
Z tytułu wynagrodzeń	7 554,83	142,99
Inne	5 816,98	8 549,05
<b>Razem zobowiązania krótkoterminowe wobec pozostałych jednostek</b>	<b>362 202,14</b>	<b>641 398,20</b>

### 5. 2. Zobowiązania pozabilansowe i warunkowe, udzielone przez Jednostkę gwarancje i poręczenia, także wekslowe

Na dzień bilansowy Jednostka nie posiadała istotnych zobowiązań pozabilansowych oraz warunkowych, w tym także udzielonych gwarancji i poręczeń.

## 6. Rozliczenia międzyokresowe bierne

Rozliczenia międzyokresowe	Wartość na 31 grudnia 2023	Wartość na 31 grudnia 2022
Inne rozliczenia międzyokresowe krótkoterminowe	0,00	8 000,00
<b>Razem rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>0,00</b>	<b>8 000,00</b>

W pozycji inne rozliczenia międzyokresowe krótkoterminowe na dzień 31.12.2022 roku Jednostka wykazała rezerwę na koszty sporządzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok. Na dzień 31.12.2023 roku rezerwa została zaprezentowana w pasywach w pozycji B.I. rezerwy na zobowiązania.

# FUNDACJA "CLIENTEARTH PRAWNICY DLA ZIEMI"

Dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania finansowego za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2023 roku

## 7. Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów z działalności statutowej

Przychody z działalności statutowej	Za okres zakończony 31 grudnia 2023	Za okres zakończony 31 grudnia 2022
Otrzymane wpłaty	9 936 500,00	8 526 248,98
<b>Otrzymane wpłaty razem</b>	<b>9 936 500,00</b>	<b>8 526 248,98</b>
w tym od Fundatora ClientEarth LTD (Wielka Brytania)	9 930 000,00	8 526 248,98

Fundacja pozyskuje fundusze na prowadzenie działalności statutowej od zagranicznych organizacji pozarządowych, a działalność statutowa dotyczy w szczególności

- propagowanie, promowanie, tworzenie korzystnych warunków dla kształtowania środowiska naturalnego, jego odnowy, ochrony, utrzymywania oraz

przywracania elementów przyrodniczych do właściwego stanu, w tym dla ochrony zdrowia ludzkiego i pożytku publicznego;

- działalność na rzecz organizacji, instytucji, osób prawnych i fizycznych zajmujących się ochroną środowiska;

- wspieranie edukacji, inicjatyw i podstaw nastawionych na ochronę środowiska;

- propagowanie nowoczesnych technologii zmierzających do ochrony środowiska.

Fundacja realizuje swoje cele statutowe poprzez:

- prowadzenie i wspieranie działalności badawczej, edukacyjnej, informacyjnej, wydawniczej, promocyjnej i reklamowej;

- opracowanie analiz, ekspertyz, opinii oraz badań;

- uczestniczenie we wszelkiego rodzaju postępowaniach prowadzonych przed organami państwa lub instytucji międzynarodowych, w tym postępowaniach sądowych, administracyjnych;

- organizowanie i udział w debatach, konferencjach, spotkaniach i panelach dyskusyjnych;

- wspieranie inicjatyw społecznych;

- współpracę z władzami samorządowymi, rządowymi, krajowymi i zagranicznymi organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi, fizycznymi, instytucjami i organizacjami w zakresie wymienionym w celach statutowych Fundacji.

## 8. Koszty działalności operacyjnej

Koszty działalności operacyjnej	Za okres zakończony 31 grudnia 2023	Za okres zakończony 31 grudnia 2022
Amortyzacja	77 488,53	9 741,18
Zużycie materiałów i energii	205 645,45	248 093,58
Usługi obce	2 417 727,12	2 404 198,30
Podatki i opłaty	52 029,16	209 362,48
Wynagrodzenia	4 891 779,62	3 961 341,87
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	962 573,71	864 638,75
w tym emerytalne	412 774,93	323 089,53
Pozostałe koszty rodzajowe	425 363,06	481 368,43
<b>Razem koszty działalności operacyjnej</b>	<b>9 032 606,65</b>	<b>8 178 744,59</b>

## 9. Informacje o zaliczkach, kredytach, pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących spółek handlowych

W okresach sprawozdawczych zakończonych 31 grudnia 2023 roku oraz 31 grudnia 2022 roku nie udzielano żadnych zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących.